Wołomin, dn. 08.05.2009 r.                                                           

Nr sprawy: SPW-343/39/09
Wszyscy oferenci

dotyczy: przetargu nieograniczonego na adaptację zabytkowego Pałacu w Chrzęsnem na cele edukacyjno – kulturalne. Hydroizolacja ścian i ław fundamentowych
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień:
PYTANIE 1:
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innej technologii opartej na materiałach posiadających deklarację zgodności producenta do stosowania w budownictwie jak np.: SCHOMBURG, Daitermann itd. Jeśli tak, to prosimy o opracowanie kosztorysu nakładczego, który uwzględni to zagadnienie.

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany technologii  hydroizolacji.

PYTANIE 2:
Wysokość wnoszonego wadium to 10000,00 zł.

Wnosimy o zmianę polegającą na uznaniu załączenia dowodu wpłaty równoważnego z wpłynięciem na konto Zamawiającego wymaganej kwoty w określonym terminie.

Powyższe wynika z małej mobilności banków w tym zakresie.

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wymaga wniesienia wadium  zgodnie z paragrafem  VIII pkt. 2 w SIWZ. Świadczenie pieniężne, jakim jest niewątpliwie wadium, jest spełnione z chwilą, gdy kwota przelewu wpływa na rachunek wierzyciela. Sama dyspozycja przelewu dokonana przez wykonawcę nie jest wystarczająca.
PYTANIE 3:
Proszę o jednoznaczne sprecyzowanie pkt. VIII SIWZ p. pkt. 4, że zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie wykonawcy (dokładnie wymienić przyczyny).

ODPOWIEDŹ: 

Odnośnie dokładnego wymienienia przyczyn należy odesłać do komentarza ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.), gdyż Zamawiający w tym punkcie zacytował postanowienia art. 46 ust.5 ww. ustawy: „Chodzi (…) o sytuację tzw. zawinionej niemożliwości pierwotnej (powstałej przed wyborem oferty a ujawnionej już po wyborze) i zawinionej przez wykonawcę niemożliwości następczej (powstałej już po wyborze oferty). W sprawie niemożliwości świadczenia por. art. 475 Kc, art. 493 Kc i art. 495 Kc. Niezawiniona przez wykonawcę niemożliwość zawarcia umowy nie powoduje utraty prawa do zwrotu wadium.”
PYTANIE 4:
W & 9 umowy Zamawiający określił formę wynagrodzenia jako kosztorysową. W oparciu o ustawę o zamówieniach publicznych formą wynagrodzenia powinien być ryczałt, ponieważ kwota kosztorysu ofertowego decyduje o wyborze oferenta i od tej kwoty wybrany wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

Ewentualne roboty których Zamawiający nie mógł przewidzieć na etapie sporządzania dokumentacji Wykonawca wykona w oparciu o nową umowę lub inne uwarunkowania, które uściśli Zamawiający w SIWZ i projekcie umowy.

ODPOWIEDŹ: 

Oferent nie zawarł pytania. Jednak wskazać należy, iż w kwestiach nieuregulowanych przepisami ustawy Pzp stosuje się przepisy KC. Z przepisów KC wynika, iż w umowach o roboty budowlane stosuje się zasadniczo 2 rodzaje wynagrodzenia: wynagrodzenie kosztorysowe zwane często obmiarowym oraz wynagrodzenie ryczałtowe.  

PYTANIE 5:
Dla ułatwienia przygotowania ofert wskazane byłoby, aby Zamawiający zamieszczał przedmiar, kosztorys nakładczy w formie plików dających się otwierać za pomocą programów do kosztorysowania robót.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie posiada plików nakładczych (przedmiaru) w formie elektronicznej (dających się otworzyć za pomocą programów do kosztorysowania robót).

Ponadto Zamawiający modyfikuje:

1. Istotne postanowienia umowy w sposób następujący:
Jest: „Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy, określonego w § 1 strony  ustalają na kwotę netto: .......................... zł (słownie złotych: ............................................................................................)

plus 22% podatku VAT, tj. ......................... zł (słownie złotych................................................)

co łącznie stanowi kwotę brutto w wysokości ................................... zł

(słownie złotych: .............................................................................................)”
Zamawiający zamienia na: „Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy, określonego w § 1 strony  ustalają na kwotę brutto: .......................... zł (słownie złotych: ...............................................)

Włącznie z podatkiem VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

2. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w pkt XII zdanie 1, 2 i 3:

Jest: „Cena podana w ofercie powinna zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia łącznie z kosztami wszystkich zastosowanych materiałów i urządzeń. W cenie powinny być uwzględnione wszystkie ewentualne opłaty celne, wszystkie podatki  łącznie z podatkiem od towarów i usług (22%) – VAT. Podana cena jest obowiązująca w całym okresie ważności oferty.”
Zamawiający zamienia na: „Cena podana w ofercie powinna zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia łącznie z kosztami wszystkich zastosowanych materiałów i urządzeń. W cenie powinny być uwzględnione wszystkie ewentualne opłaty celne, wszystkie podatki  łącznie z podatkiem od towarów i usług  – VAT, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Podana cena jest obowiązująca w całym okresie ważności oferty.”
Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 20.05.2009 r. do godz. 10:00, otwarcie ofert 20.05.2009 r. godz. 10:30.
Starosta
Maciej Urmanowski

